2) IV, 9, 3 praetores aerarii . . publicam paupertatem *questi modum impensis* postulaverant.

2, 33, 4 Fronto postulavit modum *argento, supplicium*. 1, 10, 30 Augustus . . cum *Tiberio tribuniciam potestatem* a patribus rursus postulare, . . 3, 73, 4 Tacfarinas . . huc adrogantiae venerat, ut legatos ad Tiberium mitteret *sedemque ultro sibi atque exercitui* suo postulare. — 1, 14, 11 Germanico . . proconsulare imperium petivit . . quo minus *idem pro* Druso postularetur, ea causa quod . . — I, 83, 10 veni postulaturos a vobis (sc. militibus) *temperamentum* vestrae fortitudinis et erga me *modum caritatis*. 1, 10, 30 cf. supra. 3, 53, 13 *maius aliquid* et *excelsius* a principe postulat. 14, 49, 10 earum (contumeliarum) *ultionem* a patribus postulatam (esse). Cf. d. γ IV, 64 a vobis.

β) *alqs alqm* I, 82, 20 miles . . *autores* seditionis *ad supplicium ultro* \*postulabat. II, 94, 9 contionante Vitellio postulantur *ad supplicium* . . *duces* Galliarum.

δ) α) seq. *ut* II, 57, 9 postulate exercitu, ut libertum suum . . equestri dignitate donaret. III, 54, 16 ut cuncta viseret postulat. 2, 9, 8 ut sagittarii . . abscederent postulat. 3, 29, 5 Neronem . . commendavit patribus, utque munere . . solveretur et . . maturius . . quaesturam peteret, non sine inrisu audientium postulavit. 58, 3 flamen Dialis ut Asiam sorte haberet postulavit. 5, 3, 14 pauci . . ut referretur postulare, promptissimo Cotta cum atroci sententia.

β) seq. *ne* 6, 5, 13 ne verba . . neu . . simplicitas in crimen duceretur postulavit.

γ) seq. *coniunctivo* IV, 64, 11 ut amicitia societasque nostra . . rata sint, postulamus a vobis, muros coloniae . . detrahatis . . ; Romanos . . trucidetis . . 2, 65, 4 Rhescuporis ficta modestia postulat eundem in locum coiretur.

e) seq. *acc. c. inf. pass.* II, 10, 12 traxerat magnam senatus partem, ut . . inauditum dedi ad exitium postularent. 39, 12 copias . . acciri postulabant cf. posco a. III, 81, 9 eximi . . certamini unum diem postulabat (Vitellius epistulis ad Antonium scriptis). IV, 2, 9 civitas pavida . . occupari . . Vitellium . . extinguique reliqua belli postulabat. 6, 14, 19, 5 cf. c. a. 1. 2, 50, 6 maiestatis crimen distingui Caesar postulavit damnarique, si qua . . inreligiose dixisset. 4, 43, 16 Segestani aedem Veneris . . restaurari postulare. 6, 12, 4 cf. c. a. 1. 11, 30, 5 cieri Narcissum postulat. 13, 52, 7 reus ilico defendi postulabat.

B) *spec. in re iudic.* i. q. *gerichtlich belangen* 4, 34, 2 Cremutius postulat, novo . . crimine, quod . . Cassium Romanorum ultimum dixisset. accusabant . . 36, 1 postulandis reis tam continuus annus fuit, ut . . 52, 3 Pulchra . . postulat accussante Afro. 6, 29, 14 Scaurus rursus postulat. — 3, 10, 2 Trio Pisonem *apud* consules postulavit. 13, 44, 22 postulatens *apud* consules a patre interfectae . . condemnatur. — 1, 74, 2 praetorem Bithyniae quaestor ipsius . . *maiestatis* postulavit, subscribente Hispano. 3, 70, 3 accusante Prisco Cordus repetundarum damnatur. Ennium equitem R., m. postulatam, quod . . vertisset, recipi Caesar inter reos vetuit. 4, 30, 8 si quis m. postulat . . 6, 9, 12 acervatim ex eo Pollio, Silanus . . m. postulantur. 18, 1 redeunt priores metus postulat m. Considio.

38, 15 Granius . . a Graccho m. postulatus, . . 47, 3 Balbus Acutium . . m. postulaverat. 3, 66, 3 Silanum pro consule Asiae, *reputandarum* a sociis postulatum, Scaurus . . , Otho . . simul corripunt obiectantque violatum Augusti nomen. — 3, 38, 3 Priscus Cordum pro consule Cretae postulaverat *reputandis*, addito maiestatis crimine. [Nipp. de rep., at confert Dräger Suet. Oth. 2 damnatus repetundis i. e. reputandarum crimine.] — 4, 42, 4 postulato Votieno ob contumelias in Caesarem dictas. — **postulatum.** 1, 25, 11 acturum apud patres (Caesarem) de postulatis eorum (militum). 3, 60, 2 postulata *provinciarum* ad disquisitionem patrum (misit Tiberius).

**potens** cf. possum p. 1141/42.

**potentia.** i. q. *macht, einfluss* A) de rebus V, 4, 16 quod de septem sideribus, quis \*res mortales reguntur, altissimo orbe et *praecipua* p. stella Saturni feratur.

B) de hom. 1) α) D 5, 24 qua (arte eloquentiae) semper armatus (orator) . . inimicis metum . . ultro feras, ipse securus et velut quadam perpetua potentia ac *potestate* munitus. 13, 17 quae haec summa eorum (Crispi et Marcelli) potentia est? tantum *posse* liberti solent. — D 6, 11 ullane tanta ingentium *opum* ac magnae potentiae voluptas (est) quam . . IV, 44, 16 accusatorum *ingenia* et opes et exercita malis artibus potentia timebantur. 6, 8, 21 spectamus . . , cui ex te opes honores, quis plurima iuvandi nocendive potentia, quae Seiano fuisse nemo negaverit. II, 10, 3 Crispus, *pecunia* potentia *ingenio* inter claros magis quam inter bonos. 15, 54, 17 immensa pecunia et potentia obversabantur (servili animo). IV, 5, 10 doctores sapientiae . . potentiam nobilitatem ceteraque extra animum (äussere güter) neque bonis neque malis adnumerant. 4, 4, 5 quamquam arduum sit eodem loci potentiam et concordiam esse.

β) D 6, 11 magnae p. *voluptas* cf. α. 3, 30, 18 aetate provecta (Crispus) speciem magis in amicitia principis quam vim tenuit. idque et Maecenati acciderat, *fato* potentiae raro sempiternae i. q. *einfluss* im kabinet, am hof. 13, 2, 3 (Burrus et Seneca) rectores imperatoriae inventae et, \*rarum in *societate* potentiae, concordies, diversa arte ex aequo pollebant. 14, 56, 15 (Seneca) *instituta* prioris p. commutat, prohibet coetus salutantium, . . IV, 2, 4 praefectura praetorii penes Varum, *summa* potentiae in Antonio (erat) i. q. der mächtigste einfluss. — II, 38, 1 insita mortalibus potentiae *cupido* cum imperii magnitudine adolevit. 4, 60, 15 atrox Drusi ingenium super cupidinem potentiae . . accendebatur invidia. 2, 72, 3 neu regressa in urbem *aemulatione* potentiae validiores iritaret (Agrippina). III, 43, 8 pagani favore municipali et futurae (sc. Paulini) potentiae *spe* iuvare partes adnuebantur. IV, 42, 6 accusationem subisse . . in *spem* potentiae videbatur. 14, 15, 19 in \**spem* potentiae. 13, 19, 2 nihil rerum mortalium tam instabile ac fluxum est quam *fama* potentiae non sua vi \*nixae.